sibiles lucidae recipiuntur, indeque motus spirituum per nervum opticum, juxta veterum opinionem, cum figuris impressis ad cerebrum devehuntur, ibidemque tanquam in speculo exhibentur; Juxta nostram autem sententiam tantum idea seu characteres per pupillam hanc in tunicam allidunt, ibique certam & distinctam modificationem in sensoriis efficiunt, qua de re alibi plura. Contradicit quidem albo colori pauculum *Bartholinus* statuens, quod retina sit obscura & opaca, mixta obscuratio rubore, magis quam alba. Cartesius autem planè nigrum statuit, quod tamen cujuscunque judicio relinquo.

§. 23. Figuram hujus tunicae quod attinet, statuit bene citatus *Bartholinus*, quod figuram semi circularem, mitrae instar exhibeat, qua de re vid. Aut. cit: Hęc tunica si ulterius progeditur nomen suum amittit & vocatur *Aranea* vel *Crystalooides*, quę humorem *Crystallinum* proxime ambit, & à facie & tergo investit, colore albo prædicta tenuissima & pellucida. Conf. *Marcus Marc. à Kronland Philt. Vet. Refitut.*

§. 24. Huic tandem succedit tunica vitrea, quę humorem vitreum circumcirca involvit, & à confusione cum *crystallino* & mistionem cum *aqueo* totamque oculi strukturam à turbatione defendit? Insignem tamen tenacitatem exhibet subtilissimaque pelliculae instar undique humorem hunc ambit & concava sive anteriore ejus parte humorem *crystallinum*, cuius cum tunica arcte suo in alveari seu sinu conjuncta, ab hoc autem separari potest; in convexa autem parte suum incolam rotundum, seu potius semicircularem reddit, §. 25.

§. 25. Hæ autem tunica necessariò multa vasa, licet tenuissima sint, attamen tam sanguifera quam lymphatica requirunt; His enim destitutæ citissimè siccitate rigescerent, crasis humorum fluiditate deficeret, imò humores redderentur longè turbidiores crassioresq; quam ut radios visivos interdum subtilissimos & valde dispersos permetterent, spiritusq; in his contenti cerebro ad iudicationem sistere in capaces, haud satis commodè per vascula ejusmodi tenella moverentur, totusque oculus ardoritate concideret.

§. 26. Progredimur nunc ad humores, de quibus notum, quot tunicae sint propriæ tot quoque esse humores in his contentos. Primum autem locum occupat humor aqueus à sua limpiditate sic diëtus, hic sicuti etiam alii humores, constat ex lymphidissimâ, purissimâ & optimè digesta sanguinis & lymphæ parte, qui totum spacium à tunica cornea & pupillâ circa humorē *crystallinum*, & *vitreum* versus nervum opticum fluiditate & tenuitate suā aquosā circumfundit, & implet sedemque tam anteriorem quam posteriorem sibi vendicat, convexitatē cornea efficit, radios visivos in transitu aliquatenus refringit, visuique summe necessarius est, sine quo etiam ne quicquam videre potest. Negant quidem varij quod humor aqueus posteriorem partem oculi occupet & malunt statuere, quod vitreo hic locus competit, misis tamen his, oculariter enim satis demonstrari potest, quod facta scissura in posticâ parte oculi aqueus